

LEGE ABISUA

Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduan eta Informazioaren Gizartearen Zerbitzuei eta Merkataritza Elektronikoi buruzko uztailaren 11ko 34/2002 Legean xedatutakoa betez, jakinarazten dizugu gure webgunearen jabariaren titulartasuna BADIA BERRI, SAri dagokiola (IFK: A-20458329; helbide soziala: Lezoko industrialdea, Sagasti Poligonoa 103, Aritz Bakar 4, Pabilioia 59, 20100 Lezo), Gipuzkoako Merkataritza Erregistroan inskribatua, 28. folioa, 2273. liburukia, SS- 20878 orria.

BADIA BERRI, S.A. enpresak tratamenduaren arduradun gisa dituen harremanetarako datuak:

Tratamenduaren arduraduna: BADIA BERRI S.A.

IFK: A-20458329

Helbidea. Lezoko industrialdea, Sagasti poligonoa 103, Aritz Bakar 4, Pabilioia 59, (20100 Lezo) Gipuzkoa.

Telefonoa: 943 494 129

Posta elektronikoa: badiaberri@badiaberri.eus

BADIA BERRI, SA enpresak ongietorria eman eta Web Gune honen Erabilera Baldintza Orokorrak (aurrerantzean, "Erabilera Baldintza Orokorrak") arretaz irakurtzera gonbidatzen zaitu, bertan nabigatzeko aplikagarri izango diren termino eta baldintzak deskribatzen baitituzte, Espainiako araudi aplikagarrian ezarritakoaren arabera. BADIA BERRI, SA enpresak etorkizunean Erabilera Baldintza hauek alda ditzakeenez, aldian-aldian bisitatzea gomendatzen dizugu, egindako aldaketen berri izateko.

Webgunearen erabilera gardentasun, argitasun eta erraztasun irizpideetara egokitu dadin, BADIA BERRI, S.A.k Erabiltzaileari jakinarazten dio Erabilera Baldintza Orokorrei buruzko edozein iradokizun, zalantza edo kontsulta jaso eta konponduko dela BADIA BERRI, S.A.rekin harremanetan jarritz, 943 494 129 telefonoaren bidez edo badiaberri@badiaberri.eus helbide elektronikoan.

Erabiltzaileak bermatzen du 14 urte baino gehiago dituela, eta adierazpen horren eta webgunearen sarbidearen eta erabilera zuzenaren erantzule osoa izango da, Baldintza hauen arabera.

1. HELBURUA

BADIA BERRI, SA enpresak web gunean eskuragarri dauden edukiak eta zerbitzuak ematen ditu (<https://badiaberri.eus/>), Lege Ohar honen eta bertan jasotzen diren politiken arabera. Webgune honetara sartzeko edo edozein modutan erabiltzeko "Erabiltzaile" kalifikazioa ematen dio eta Lege Ohar honetako klausula guztiak inolako erreserbarik gabe onartzea dakar. BADIA BERRI, S.A.k edozein unetan horiek aldatzeko eskubidea izango du. Ondorioz, Erabiltzaile ororen erantzukizuna izango da Webgune honetara sartzeko den bakoitzean arretaz irakurtzea. Beraz, Webgune hau hemen ezarritako edozein alderditako ados ez badago, ez du erabili behar.

Halaber, Erabiltzailea ohartarazten da, batzuetan, Web Gunean eduki eta/edo zerbitzu espezifikoak erabiltzeko baldintza bereziak ezarri ahal izango direla; eduki edo zerbitzu horiek erabiltzeko haietan zehaztutako baldintza partikularrak onartzea ekarriko du.

Erabiltzaileak konpromisoa hartzen du webgunea legezko ohar honetan ezarritakoaren arabera erabiltzeko. BADIA BERRI, S.A. ez da inola ere izango hirugarrenetarako harremanetan erabilera okerragatik edo desegokiagatik erabiltzaileak eragin ditzakeen kalteen

erantzule, eta webgunearen erabiltzaileak bakarrik izango du erantzukizuna. Erabiltzaileak bere gain hartuko ditu lege-ohar honetan ezarritakoa ez betetzeagatik bere aurka hasitako prozesuetatik erator daitezkeen gastu, kostu eta kalte-ordain guztiak.

BADIA BARRI, SA enpresak egindako jardueri eta eskaintako zerbitzuei buruzko informazio orokorra jasotzen du webguneak.

WEBaren erabiltzaileak konpromisoa hartzen du indarrean dagoen legeria aplikagarriaren aurka ez erabiltzeko.

2. ZERBITZUAK

Webgune honen bidez, <https://badiaberri.eus/honako> zerbitzu hauek eskaintzen dizkio publikoari (aurrerantzean, zerbitzuak), irabazi asmorik gabe eskaintzen diren berberak:

- BADIA BERRI, S.A. enpresaren jarduerari eta hark emandako zerbitzuei buruzko informazioa lortzea, eta aholkularitza eskatzea.
- Aholkularitza teknikoa eskatzea, BADIA BERRI, S.A. emandako zerbitzuei buruz eta interesdun, bazkide edo bezeroentzat interesgarriak diren gaiei buruz.
- BADIA BERRI, S.A.rekin harremanetan jartzea, kontsultak, iradokizunak edo aurrekontuak eskatzeko, harremanetarako formulario baten bidez.
- Interesdunen eskura lan-eskaintzak jartzea, lanpostua lortzeko berariazko informazioa izan dezaten.
- BADIA BERRI, SA enpresak antolatu eta emandako prestakuntza-jardunaldi, ekitaldi eta mintegi tematikoei buruzko informazioa ematea, eta interesdunen izen-emateak kudeatzea.
- Newsletterra bidaltzea bazkideei, laguntzaileei edo bezeroei, edozein bide erabiliz, elektronikoak barne.

3. DATUEN PRIBATUTASUNA ETA TRATAMENDUA

Webgune honetako eduki edo zerbitzu jakin batzuetara sartzeko erabiltzaileak datu pertsonalak eman edo sartu behar baditu, BADIA BERRI, S.A. enpresak berariazko baimena eskatuko dio, datu horien tratamendua edo erabilera gauzatu ahal izateko, datuak babesteko legezko araudiarekin bat etorriz. Alde horretatik, erabiltzaileek emandako datu pertsonalen egiazkotasuna, zehaztasuna, benetakotasuna eta indarraldia bermatuko dituzte.

BADIA BERRI, SA enpresak datu horiei dagokien tratamendu automatizatua emango die, haien izaeraren edo xedearen arabera, Pribatutasun Politikaren atalean adierazitako baldintzetan. Atal horretan, honako hauek jasoko dira: kasu bakoitzean bere datuen tratamenduaren baldintza bereziak, helburua, sortutako tratamenduaren arduradunaren datuak, bai eta datu horien aurka egiteko, eramangarritasunerako, atzitzeko eta informatzeko, ezabatzeko eta baimena baliogabetzeko eskubideak baliatzeko mekanismoak ere, erabiltzaile orori baitagozkio.

Erabiltzaile batek libreki erabakitzen badu webgune honen bidez estekatutako beste webgune batekin harremanetan jartzea, bere kabuz eta bere arriskutik egingo du, eta BADIA BERRI, S.A.k ez du bere gain hartuko Erabiltzailearen eta estekatutako webgunearen titularren artean sortutako harremanaren ondoriozko erantzukizunik.

4. JABETZA INDUSTRIALA ETA INTELEKTUALA

Era berean, Erabiltzaileak onartzen du Web Gunean erakusten diren eduki guztiak eta, bereziki, diseinu, testu, irudi, logo, ikono, botoi, software, izen komertzial, marka edo industrian eta/edo merkataritzan erabil daitekeen beste edozein zeinu Jabetza Intelektualeko eskubideen mende daudela, eta marka, izen komertzial edo zeinu bereizgarri guztiak, jabetza industrial eta intelektualeko eskubide guztiak, BADIA BERRI, S.A. ren eta/edo hirugarrenen jabetza eskusibokoak diren edukien eta/edo orrian txertatutako beste edozein elementuren gainekoak, horiek trafiko ekonomikoan erabiltzeko eskubide eskusiboa baitute. Horregatik guztiagatik, erabiltzaileak konpromisoa hartzen du eduki horiek jendaurrean ez komunikatzeko, kopiatzeko, banatzeko, eskura jartzeko edo beste edozein modutara ez aldatzeko, eta BADIA BERRI, S.A. itzultzeko betebeharrak ez betetzearen ondoriozko edozein erreklamazio.

Webgunera sartzeak ez du esan nahi, inola ere, eskubide horiei uko egiten zaienik, eskualdatzen denik, lizentziarik edo lagapen partzialik egiten denik, kontrakoa berariaz ezartzen ez bada behintzat. Web Gunea Erabiltzeko Baldintza Orokor hauek ez diote Erabiltzaileari Webgunea eta/edo haren Edukiak erabiltzeko, aldatzeko, ustiatzeko, erreproduzitzeko, banatzeko edo publikoki komunikatzeko beste eskubiderik ematen, hemen berariaz aurreikusitakoak ez badira. Edozein eskubideren beste edozein erabilera edo ustiapen BADIA BERRI, S.A. edo eraginpeko eskubideen hirugarren titullarrak horretarako berariaz emandako aurretiazko eta berariazko baimenaren mende egongo da.

Edukiak, testuak, argazkiak, diseinuak, logotipoak, irudiak, ordenagailu-programak, iturburu-kodeak eta, oro har, gune honetan dagoen edozein sorkuntza intelektual, baita gunea bera ere, multimedia lan artistiko gisa, egile-eskubide gisa babesten ditu Jabetza Intelektualaren arloko legediak. BADIA BERRI, S.A. da webgunearen diseinu grafikoa, menuak, nabigazio-botoiak, HTML kodea, testuak, irudiak, testurak, grafikoak eta webguneko beste edozein eduki osatzen duten elementuen titullarra, edo, nolana ere, elementu horiek erabiltzeko dagokion baimena du. Web Gunean xedatutako edukia ezin izango da ez osorik ez zati batean erreproduzitu, ez transmititu, ez erregistratu informazioa berreskuratzeko ezein sistemaren bidez, ez inola ere, ezta ezein bitartekotan ere, baldin eta erakunde horren alde aurreko baimen idatzia ez badago.

Debekatuta dago copyright-a kentzea, saihestea eta/edo manipulatzeko, bai eta babesteko gailu teknikoak edo edukiek izan dezaketen edozein informazio-mekanismo ere. Webgune honen erabiltzaileak konpromisoa hartzen du adierazitako eskubideak errespetatzeko eta eskubide horiei kalte egin diezaietkeen edozein jarduketa saihesteko. Nolanahi ere, BADIA BERRI, S.A. beretzat gordeko ditu jabetza intelektual eta industrialeko eskubide legitimoak defendatzeko dagozkion legezko baliabide edo ekintza guztiak.

5. WEBGUNEAREN ERABILTZAIEN BETEBEHARRAK

Webgunera sartzeak eta/edo erabiltzeak ERABILTZAILE izaera ematen dio, eta Lege Ohar honetan adierazten diren klausula guztiak berariaz onartzea eskatzen zaio, baita zerbitzu jakin batzuk kontratatzeko, ekintza komertzialetan parte hartzeko, ekitaldiak egiteko edo WEBeko guneak erabiltzeko ezartzen diren ohararazpen edo klausula espezifiko guztiak ere.

Lege-ohar honetan edo aplikatzekoak diren klausula espezifikoetan ezarritako klausulak onartzen ez badira, erabiltzaileak ez du web orrian bere eskura jarritako zerbitzu eta/edo edukietara sartu eta/edo horiek erabili beharko, eta utzi egingo ditu.

Erabiltzailea behartuta dago, oro har, Lege Ohar honetan jasotako baldintzak betetzera, bere ohar edo erabilera-jarraibide bereziak betetzera (baita webgunean jasotakoak ere) eta beti legearen, ohitura onen eta fede onaren eskakizunen arabera jardutera, behar den arreta eta arreta erabiliz.

Guraso edo tutoreen berriazko baimenik gabe, debekatuta dago adingabeek atarian sartzea eta ataria erabiltzea.

Erabiltzaileak konpromiso hauek hartzen ditu zehazki:

- a) Webgunea eta edukiak eta zerbitzuak egoki eta zilegi erabiltzea, honako hauekin bat etorritik: (i) une bakoitzean aplikatu beharreko legeria, (ii) Webgunea Erabiltzeko Baldintza Orokorrak, (iii) oro har onartutako moralak eta ohitura onak eta (iv) ordena publikoa.
- b) Webgunera sartzeko behar diren baliabide eta eskakizun tekniko guztiez hornitzea.
- c) Egiazko informazioa ematea webguneko formularioak datu pertsonalekin betetzean eta eguneratuta mantentzean, une bakoitzean erabiltzailearen benetako egoerari erantzuteko. Erabiltzailea izango da egiten dituen adierazpen faltsu edo zehaztugabeen eta BADIA BERRI, S.A.ri edo hirugarren hornitzaileei eragiten dizkien kalteen erantzule bakarra, ematen duen informazioagatik.

Halaber, erabiltzaileak ezin izango ditu honako hauek egin:

- a) Baimenik gabe edo iruzurrez erabiltzea webgunea eta/edo edukiak, helburu edo ondorio ez-zilegiekin, Erabilera Baldintza Orokor hauetan debekatuak, hirugarrenen eskubide eta interesak kaltetzen dituztenak, edo edozein modutan edozein ekipo informatikotan gordetako zerbitzu, dokumentu, artxibo eta era guztietako edukien erabilera normala kaltetu, baliogabetu, gainkargatu, hondatu edo eragotzi dezaketenak.
- b) Webguneko baliabide edo eremu mugatuetara sartzea edo horietan sartzen saiatzea, sarbide horretarako eskatzen diren baldintzak bete gabe.
- c) Kalteak eragitea webguneko sistema fisiko edo logikoetan, hornitzaileetan edo hirugarrenetan.
- d) Sarean birus informatikoak edo BADIA BERRI, S.A. enpresaren, hornitzaileen edo hirugarrenen sistema fisiko edo logikoetan kalteak eragin ditzaketen beste edozein sistema fisiko edo logiko sartzea edo zabaltzea.
- e) BADIA BERRI, S.A. enpresaren, hirugarren hornitzaileen eta beste erabiltzaile batzuen datuak eskuratzen, erabiltzen eta/edo manipulatzeko saiatzea.
- f) Edukiak erreproduzitzea edo kopiazea, banatzea, jendeari edozein komunikazio publikoren bidez sartzen uztea, edukiak eraldatzea edo aldatzea, salbu eta dagozkion eskubideen titularraren baimena badu edo hori lege baimenduta badago.
- g) Jabetza intelektualeko edo industrialeko eskubideei buruzko oharra eta BADIA BERRI, S.A.ri edo edukietan txertatutako hirugarrenen eskubideen gainerako identifikazio-datuak ezabatzea, ezkatzea edo manipulatzeko, bai eta babesteko gailu teknikoak edo edukietan

txerta daitezkeen informazio-mekanismoak ere.

h) Edukiak lortzea edo lortzen saiatzea, horretarako, kasuen arabera, beren eskura jarri diren edo berariaz guneetan adierazi diren baliabideez edo prozedurez bestelakoak erabiliz.

edukiak edo, oro har, Interneten erabili ohi direnak dauden web-orria edo/eta edukiak kaltetzeko edo ez erabiltzeko arriskurik ez dagoelako.

Zehazki, eta argibide gisa eta ez zehazki, erabiltzaileak konpromisoa hartzen du informazioa, datuak, edukiak, mezuak, grafikoak, marrazkiak, soinu- eta/edo irudi-artxiboak, argazkiak, grabazioak, softwarea eta, oro har, honako material hauek ez transmititzeko, zabaltzeko edo hirugarrenen eskura ez jartzeko:

Edozein modutan ere, Konstituzioak aitortutako oinarritzko eskubideen eta askatasun publikoen aurkakoak, gutxiensten duena edo aurka egiten duena, nazioarteko tratatuetan eta indarrean dagoen gainerako legerian.

Delitu-jarduerak, iraingarriak, difamatzailerak, indarkeriazkoak edo, oro har, legearen, moralaren, oro har onartutako ohitura onen edo ordena publikoaren aurkakoak eragiten, bultzatzen edo sustatzen baditu.

Sexuagatik, arrazagatik, erlijioagatik, sinesmenengatik, adinagatik edo edozein arrazoiengatik diskriminatzen duten jarduerak, jarrerak edo pentsamenduak bultzatzea edo sustatzea.

Eduki edo propaganda arrazistak, xenofoboak, pornografiko-ilegalak, terrorismoaren apologiakoak edo giza eskubideen aurkakoak zabaltzea.

Delitu-produktu, -elementu, -mezu eta/edo -zerbitzu bortitz, iraingarri, kaltegarri, laidogarri edo, oro har, legearen, moralaren eta oro har onartutako ohitura onen edo ordena publikoaren aurkakoak direnak sartzeta, eskura jartzea edo haietara iristeko aukera ematea.

Antsietate- edo beldur-egoera onartezina eragin dezake.

Osasunerako eta oreka psikikorako arriskutsuak, arriskutsuak edo kaltegarriak diren jardunbideetan parte hartzera bultzatzea.

Jabetza intelektualari edo industrialari buruzko legeriak babestuta egotea, BADIA BERRI, SArena edo hirugarrenena, egin nahi den erabilera baimendu gabe.

Ohorearen, norberaren eta familiaren intimitatearen edo pertsonen irudiaren aurkakoak denean.

Baimendu gabeko edozein publizitate mota izatea.

Webgunearen funtzionamendu normala eragozten duen edozein birus edo programa barne.

Webguneko zerbitzu edo eduki batzuetan sartzeko pasahitz bat emango balitzaio, Erabiltzaileak modu arduratsuan erabiltzera behartuko luke bere burua, eta uneoro isilpean gordeko luke. Ondorioz, zaintza eta konfidentziasun egokiaren erantzule izango da, eta konpromisoa hartuko du hirugarrenei aldi baterako edo modu iraunkorrean ez lagatzeko, ez eta kanpoko pertsoneri aipatutako zerbitzu eta/edo edukietara sartzten uzteko ere. Era berean, BADIA BERRI, SA enpresari bere pasahitza oker erabiltzea ekar dezakeen edozein gertaera jakinarazi beharko dio, hala nola, adibidez, lapurtzea, galtzea edo baimenik gabe sartzeta, berehala ezeztatzen. Ondorioz, aurreko jakinarazpena egiten ez den bitartean, BADIA BERRI, S.A.k ez du bere pasahitza behar ez bezala erabiltzearen ondoriozko inolako erantzukizunik izango, eta bere erantzukizunpekoa izango da legez kontrako hirugarren batek Web Guneko edukiak eta/edo zerbitzuak legez kontra erabiltzea.

Debekatuta dago orrialde honetan marketin-helburuetarako argitaratutako posta-helbideak, telefono edo fax zenbakiak eta helbide

elektronikoak erabiltzea. BADIA BERRI, SA enpresak beretzat gordetzen du nahi ez dituen spam mezuak bidaltzen dituztenen aurkako legezko ekintzak hasteko eskubidea.

Zabarkeriaz edo doloz Lege Ohar honetan ezarritako betebeharren bat betetzen ez badu, ez-betetze horrek BADIA BERRI, S.A.ri eragin diezazkikeen kalte eta galera guztien erantzule izango da.

6. HIPERESTEKAK

Erabiltzailea behartuta dago BADIA BERRI, S.A.ren webgunea eta haren edukiak ez erreproduzitzera, ezta hiperesteka edo hiperesteka baten bidez ere, BADIA BERRI, S.A.k berariaz eta idatziz baimendu ezean.

Webguneak hirugarrenek kudeatutako beste webgune batzuetarako estekak barne hartzen ditu, eta horrekin bat etorritik, BADIA BERRI, S.A.k ez du webgune horien edukiaren erantzukizunik hartzen, eta ez da kokatzen webgune horien bidez eskain daitezkeen zerbitzuen eta/edo informazioaren bermatzaile edo eskaintzaile gisa. Beraz, estekatutako webguneen bidez emandako zerbitzuekin lotutako edozein erreklamazio webgune horien titularrei zuzendu beharko zaie.

Erabiltzaileari eskubide mugatua, ezeztagarria eta ez-esklusiboa ematen zaio webgunearen orri nagusirako estekak sortzeko, erabilera pribaturako eta ez komertzialerako soilik. Gure Webgunerako esteka duten webguneek (i) ezin izango dute aditzera eman BADIA BERRI, SAK webgune hori edo haren zerbitzuak edo produktuak gomendatzen dituela; (ii) ezin izango dute faltsutu BADIA BERRI, SArekin duen harremana, ez eta BADIA BERRI, SAK lotura hori baimendu duela baieztatu ere, ez eta BADIA BERRI, SArekin duen markak, izendapenak, izen komertzialak, logotipoak edo beste zeinu bereizgarri batzuk sartu ere; (iii) ezin izango dute sartu gustu txarrekoak, lizuntzat, iraingarritzat, eztabaidagarritzat jo daitezkeen edukirik, sexua, arraza edo erlijioa edo edozein baldintza dela-eta indarkeria edo diskriminazioa sustatzen duenik, ordena publikoaren aurkakoak edo legez kontrakoak badira; (iv) ez dute izango Webguneko orri nagusia ez den beste orri batera esteka; (v) Webgunearen helbidearekin berarekin lotu beharko dute, esteka egiten duen webguneak Webgunea bere webgunearen zati gisa edo bere "frame" baten barruan erreproduzitzen utzi gabe edo Webguneko edozein orri buruzko "browser" bat sortu gabe. BADIA BERRI, SA enpresak edozein unetan eskatu ahal izango du webgunerako edozein esteka ezabatzeke, eta, ondoren, berehala ezabatu beharko du. BADIA BERRI, S.A.k ezin ditu kontrolatu webgunerako estekak dituzten beste webgune batzuek emandako informazioa, edukiak, produktuak edo zerbitzuak.

Ondorioz, BADIA BERRI, SAK ez du bere gain hartzen webgune horiei buruzko edozein alderdiren gaineko inolako erantzukizunik.

7. ERANTZUKIZUNA

BADIA BERRI, SAK ez du bermatzen BADIA BERRI, SArekin orrialdeetan dauden elementu eta informazioen sarbide jarraitua, deskarga edo erabilgarritasuna, kontrolatik kanpo dauden faktore edo zirkunstantziek eragotzi, zaildu edo eten baitezakete.

BADIA BERRI, SA enpresak ez du bere gain hartuko eskaintako eduki edo informazioetara sartzearen ondorioz har daitezkeen erabakien erantzukizunik.

BADIA BERRI, SA enpresak zerbitzua eten edo erabiltzailearekiko harremana berehala konpondu ahal izango du, bere webgunearen edo bertan eskaintako edozein zerbitzuren erabilera Erabilera Baldintza Orokor hauen aurkakoa dela antzematen badu. BADIA BERRI, S.A.k ez du bere gain hartuko webgunearen erabilerak eragindako kalte, galera, erreklamazio edo gastuen erantzukizuna. Kalte horiek eragin

ditzaketen edukiak ahalik eta lasterren ezabatzeko ardua izango du, baldin eta hala jakinarazten bada.

Bereziki, ez du erantzukizunik izango, besteak beste,:

- Interferentziak, etenak, akatsak, omisioak, telefono-matxurak, atzerapenak, blokeoak edo deskonexioak sistema elektronikoaren funtzionamenduan, telekomunikazio-linea eta -sareetako akatsek, gainkargak edo akatsek eraginda, edo BADIA BERRI, S.A. enpresaren kontrolerik kanpoko beste edozein arrazoik eraginda.
- Bidegabeko esku-sartzeak, programa gaiztoak edo kaltegarriak erabiliz edozein motatako edukietan eta edozein komunikabideren bidez, hala nola birus informatikoak edo beste edozein.
- Webgunearen abusu desegokia edo erabilera desegokia.
- Nabigatzaileak gaizki funtzionatzeak edo eguneratu gabeko bertsioak erabiltzeak eragindako segurtasun- edo nabigazio-akatsak.
- Web-orriaren edo haren zerbitzu edo edukien erabilgarritasun, mantentze eta funtzionamendurik eza;
- Webgunearen edo haren zerbitzu edo edukien erabilgarritasunik, egokitzapenik edo baliorik eza erabiltzaileen beharrian, jarduera edo emaitza zehatzak edo igurikimenak asetzeko;
- Edukietan birusak egotea;
- Erabiltzaileek edukiak edozein modutan erabiltzea, eta, bereziki, bidegabeak, zabarrak, iruzurrezkoak edo baldintza orokor hauen, fede onaren, oro har onartutako usadioen eta ordena publikoaren aurkakoak diren erabilerak;
- Hirugarrenek emandako eta webgunean eskuragarri jarritako edo iragarritako zerbitzuen ez-zilegitasuna, kalitaterik eza, fidagarritasuna, erabilgarritasuna eta erabilgarritasuna;
- Hirugarrenek beren betebeharrak edo konpromisoak ez betetzea webgunearen bidez erabiltzaileei emandako zerbitzuei dagokienez.

BADIA BERRI, S.A.k ez du inolako erantzukizunik izango Web Guneko Erabiltzaileek erabilera libreko zerbitzuak gaizki erabiltzeagatik sor daitezkeen kalte eta galerengatik.

Eratu debekatuta dago SPAM edo edozein iruzur edo abusu egitea gure webgunean. Horrelako jarrerak legeak zigortzen ditu, eta web-orriaren jabeek mota horretako abusuak bidaliko dizkiete dagokien agintariei.

Era berean, BADIA BERRI, S.A.k ez du inolako erantzukizunik izango datuak biltzeko formularioen ondorioz jaso daitezkeen eduki eta informazioengatik, eta kontsulta- edo iradokizun-zerbitzuak emateko baino ez dira izango.

Bestalde, zerbitzu horiek legez kontra edo oker erabiltzeagatik kalteak eta galerak sortuz gero, BADIA BERRI, S.A. enpresak kalteak edo galerak erreklamatu ahal izango dizkio Erabiltzaileari.

BADIA BERRI, S.A. defendatu, ordaindu eta mantenduko duzu, webgunera sartzearen edo erabiltzearen ondorioz hirugarrenek egindako erreklamazio, ekintza edo eskaeren ondorioz sortutako kalte eta galeren aurrean. Halaber, BADIA BERRI, S.A.ri kalte-ordaina eman beharko diozu, webgunearen funtzionamenduaren gainean karga arazoigabea ezartzen duen edozein jarduera edo datuak biltzeko edo ateratzeko erabilitako "robot", "spider", "crawlers" edo antzeko tresnak erabiltzearen ondoriozko kalte-galeren aurrean.

8. LOTURAK

Webgune honetan Erabiltzaileak BADIA BERRI, S.A.ren web gune independenteetara eramango duten estekak aurki ditzake. Bere helburu bakarra Interneteko beste informazio iturri batzuetarako sarbidea erraztea da. Lotura hori irabazi-asmorik gabe egiten da. BADIA BERRI, S.A.k ez du erantzukizunik hemen sartzen diren edukietan:

aipatutako loturen arabera, ez horietan egiten diren aldaketen arabera, ez horien erabileraren arabera, ez eta haien eskuragarritasun teknikoaren arabera ere.

Erabiltzailea behartuta dago BADIA BERRI, S.A.ren webgunea eta haren edukiak ez erreproduzitzera, ezta hiperesteka edo hiperesteka baten bidez ere, BADIA BERRI, S.A.k berariaz eta idatziz baimendu ezean.

Erabiltzaileari eskubide mugatua, ezeztagarria eta ez-esklusiboa ematen zaio webgunearen orri nagusirako estekak sortzeko, erabilera pribaturako eta ez komertzialerako soilik. Gure webgunerako esteka duten webguneak:

- Ezin izango dute aditzera eman BADIA BERRI, S.A.k webgune hori edo bere zerbitzuak edo produktuak gomendatzen dituela;
- Ezin izango dute BADIA BERRI, S.A.ekin duten harremana faltsutu, ezta BADIA BERRI, S.A.k lotura hori baimendu duenik baieztatu ere, ezta BADIA BERRI, S.A.ren markak, izendapenak, izen komertzialak, logotipoak edo beste zeinu bereizgarri batzuk sartu ere.
- Ezin izango dituzte eduki hauek jaso: gustu txarrekoak har daitezkeenak, lizunak, iraingarriak, eztabaidagarriak, sexu, arraza edo erlijio edo edozein baldintzarengatik indarkeria edo bereizkeria bultzatzen dutenak, ordena publikoaren aurkakoak edo legez kontrakoak;
- Ezingo dute estekatu orri nagusia ez den Web Guneko ezein orritara;
- Webgunearen helbidearekin lotura egin beharko duzu, esteka egiten duen webguneak Webgunea bere webgunearen zati gisa edo bere "fram" baten barruan erreproduzitzen utzi gabe, edo Webgunearen edozein orri buruzko "browser" bat sortu gabe.

BADIA BERRI, SA enpresak edozein unetan eskatu ahal izango du webgunerako edozein esteka ezabatzeko, eta, ondoren, berehala ezabatu beharko du. BADIA BERRI, S.A.k ezin ditu kontrolatu webgunerako estekak dituzten beste webgune batzuek emandako informazioa, edukiak, produktuak edo zerbitzuak.

Ondorioz, BADIA BERRI, S.A.k ez du bere gain hartuko inolako erantzukizunik kanpoko webgune bateko estekaren baten edukiengatik, eta ez du bermatuko hiperesteka horietan edo Interneteko beste gune batzuetan dagoen edozein material edo informazioaren eskuragarritasun teknikoa, kalitatea, fidagarritasun zehatza, zabalatasuna, egiazkotasuna, baliozkotasuna eta konstituzionaltasuna.

9. DATUEN BABESA

Zerbitzuetako batzuk erabiltzeko, erabiltzaileek alde aurretik datu pertsonal batzuk eman behar dituzte. Horretarako, BADIA BERRI, SA enpresak modu automatizatuan tratatuko ditu datu pertsonalak, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamendua betetzeko. Erregelamendu hori datu pertsonalen tratamenduari eta datu horien zirkulazio askeari dagokienez pertsona fisikoak babesteari buruzkoa da, eta 95/46/EE Zuzentaraua (Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra) indargabetzen du. Horretarako, Erabiltzaileak [Pribatutasun Politikan](#) ezarritako datu pertsonalen tratamenduan jarraitutako politikara sar daiteke.

- Datuak biltzeko inprimakiak

Webgunean dagoen informazio jakin bat eskuratzeko eta kontsultatzeko, alde aurretik dagokion formularioa bete behar da.

Erabiltzaileak Atariko formularioen bidez edo beste edozein bidetatik ematen duen informazio guztiak egiazkoa eta zehatza izan beharko du. Beraz, Erabiltzaileak ematen dituen datu guztien benetakotasuna bermatzen du eta informazioa behar bezala eguneratuta mantenduko du, une oro benetako egoerari erantzuteko. Nolanahi ere, erabiltzailea izango da egiten dituen adierazpen faltsu edo zehaztugabeen eta horrek eragin ditzakeen kalte-galera guztien erantzule bakarra.

10. COOKIEAK

BADIA BERRI, SA enpresak jakinarazten dizu ez duela ez jarraipenerako ez profil-analisirako cookierik erabiltzen, eta soilik cookie funtzionalak erabiltzen dituela.

Cookieak nabigatzaile batera web zerbitzari baten bidez bidaltzen diren fitxategiak dira, erabiltzailearen nabigazioa Web Gunean erregistratzeko, Erabiltzaileak jasotzen uzten duenean. Webguneak edo haren izenean jarduten duen hirugarrenak erabiltzen dituen cookieak erabiltzaile anonimo batekin eta haren ordenagailuarekin lotzen dira soilik, eta ez dituzte berez ematen erabiltzailearen datu pertsonalak.

Erabiltzaile orok ezabatu ahal izango ditu "cookieak", eta, horretarako, nabigatzailearen erabilera-jarraibideak kontsultatu beharko ditu.

Erabiltzaileak bere nabigatzailea konfiguratu dezake jasotzen dituen cookieak onartzeko edo ez onartzeko edo nabigatzaileak abisatzeko zerbitzari batek cookie bat gorde edo bere ordenagailutik ezabatu nahi duenean. Web nabigatzailean segurtasun-konfigurazioan argibideak aurki ditzakezu.

Adibideak:

- Microsoft Internet Explorer erabiltzen baduzu, menuko Tresnak > Interneteko aukerak > Pribatutasuna > Konfigurazioa aukeran.
- Firefox erabiltzen baduzu, menuko Tresnak > Aukerak > Pribatutasuna > Cookieak aukeran.
- Google Chrome erabiltzen baduzu, menuko Konfigurazioa > Pribatutasuna aukeran
- Safari erabiltzen baduzu, menuko Lehenetsiak > Segurtasuna aukeran (Informazio gehiago nahi izanez gero, Appleren euskarria edo nabigatzailearen laguntza kontsulta ditzakezu).

Nabigatzaile gehienek tresna-barran aurkituko duzun "Laguntza" atala erabil dezakezu zure ordenagailuaren doikuntzak aldatzeko. Hala ere, baliteke gure online zerbitzuen ezaugarrietako batzuk ez funtzionatzea edo sartzea zailagoa izatea cookie guztiak baztertuz gero.

Nabigatzaile askok modu pribatu bat aktibatzeko aukera ematen dute, eta, horren bidez, cookieak ezabatu egiten dira bisitaren ondoren. Nabigatzaile bakoitzaren arabera, modu pribatu honek izen desberdinak izan ditzake, behean nabigatzaile arruntenen zerrenda eta "modu pribatu" honen izen ezberdinak aurki ditzakezu:

- Internet Explorer 8 eta goragokoa: InPrivate
- FireFox 3.5 eta goragokoa: Nabigazio pribatua
- Google Chrome 10 eta goragokoa: Ezezaguna
- Safari 2 eta goragokoa: Nabigazio pribatua
- Opera 10.5 eta goragokoa: Nabigazio pribatua

Mesedez, irakurri arretaz zure nabigatzailearen laguntza atala, "modu pribatua" aktibatzeko moduari buruz gehiago jakiteko. Gure webgunea bisitatzen jarraitu ahal izango duzu, nahiz eta zure nabigatzailea "modu pribatuan" egon. Hala ere, baliteke erabiltzailearen esperientzia egokia ez izatea eta zenbait utilitatek ez funtzionatzea.

BADIA BERRI, S.A.k Cookie Politika hau alda dezake, lege- eta erregelamendu-eskakizunen arabera, edo politika hori Datuak Babesteko Espainiako Agentziak emandako jarraibideetara egokitzeko. Horregatik, erabiltzaileei gomendatzen zaie aldizka orrialde hau bisitatzeko, bertan izandako aldaketak ezagutzeko.

11. IRAUPENA ETA AMAIERA

Erabiltzaileak zerbitzu bat emateko ematen dituen datu pertsonalak mantendu egingo dira merkataritza- edo kontratu-harremanak irauten duen bitartean, edo legezko betebeharrak betetzeko behar diren urteetan.

Erabiltzaileak formularioetan edo zerbitzu-eskaeretan emandako datuak bi urtez mantenduko dira, erabiltzaileak azken interes-baieztapena egiten duenetik aurrera.

Hala ere, BADIA BERRI, S.A.k Webgunearen bidez emandako edozein zerbitzu amaitutzat eman edo eten ahal izango du. Ahal denean, BADIA BERRI, SA enpresak zerbitzu jakin hori amaitu edo eten dela iragarriko du.

12. EZINBESTEKO KASUA

BADIA BERRI, S.A. ez da erantzulea izango zerbitzua ematea ezinezkoa bada, hornidura elektrikoaren etenaldi luzeek, telekomunikazio-lineek, gizarte-gatazkek, grebek, matxinadak, leherketek, uholdeek, Jaurlearitzaren ekintza eta ez-egiteek eta, oro har, ezinbesteko edo ustekabeko kasu guztiek eraginda.

13. 13. SEGURTASUN-NEURRIAK

BADIA BERRI, SA enpresak neurri tekniko eta antolakuntzakoak hartzen ditu web orrian gaitutako inprimakien bidez bidalitako datu pertsonalen edo informazioaren segurtasuna bermatzeko eta datu horiek aldatzea, galtzea, tratatzea edo baimenik gabe eskuratzeko saihesteko, teknologiaren egoera, datuen izaera eta arriskuak kontuan hartuta.

Posta elektronikoen erregularraren bidezko komunikazioa ez da segurua. BADIA BERRI, S.A. enpresaren informazio konfidentziala bidaltzeko, gomendagarria da posta elektronikoen enkriptatua bezalako transmisio-bide segurua bat. Edonola ere, web orriak SSL (Secure Socket Layer) ziurtagiria du, nabigatzailearen eta gure webgunearen artean datuak transmititzeko segurtasuna bermatzeko.

Zerbitzari seguruak konexio bat ezartzen du informazioa zifratuta transmititzeko, eta konexio horrek bermatzen du Erabiltzailearen gailurako eta Web Orriko gailurako soilik dela ulergarria. Horrela, SSL protokoloa erabiltzean, honako hauek bermatzen dira:

- Erabiltzailea bere datuak Orriaren zerbitzari-zentroari jakinarazten ari dela, eta ez beste edozeini.
- Erabiltzailearen eta Orriaren artean datuak zifratuta transmititzen dira, hirugarrenek irakurri edo manipulatu ez ditzaten.

Ingurune seguru batean dagoela egiaztatzeko, egiaztapen-orriaren helbidea <https://bidez> hasten dela berrikusi behar du bezeroak.

Halaber, zure nabigatzailearen helbide-barran giltzarrapo baten ikonoa agertzen denean, web orria segurutzat jo dezakezu.

Azkenik, SSL ziurtagiriaren presentzia ere egiazta dezakezu, zure nabigatzailean orrialdearen propietateak egiaztatuz. Horretarako, nabigatzailearen ezaugarriak kontsultatu beharko dituzu.

Erabiltzaileak BADIA BERRI, S.A.ri jakinarazitako datu pertsonalak datu-base automatizatuetan edo automatizatu gabekoetan gorde daitezke. Datu horien titulartasuna BADIA BERRI, S.A.rena da eskusiboki, eta bere gain hartzen du.

izaera teknikoko neurri guztiak, horietan jasotako antolamendua, datuen babesari buruz indarrean dagoen araudian ezarritakoaren arabera.

Erabiltzaileen eta BADIA BERRI, S.A.ren arteko komunikazioak kanal segurua erabiltzen du, eta helarazitako datuak https protokoloei esker zifratzen dira; beraz, segurtasun-baldintza onenak bermatzen ditugu, erabiltzaileen konfidentziasuna bermatuta egon dadin.

14. EZTABAIDEN EBAZPENA, LEGE APLIKAGARRIA ETA JURISDIKZIOA

Erabilera-baldintza orokor hauek, kontratua bide elektronikoz egitetik ondorioztatzen diren betebeharrak eta webgunearen erabilera Espainiako ordenamendu juridikoaren araudiaren arabera arautuko dira. Edozein eztabaida Gipuzkoako epaitegi eta auzitegietan ebatziko da.

BADIA BERRI, SA enpresak baldintza orokor hauek ez betetzea eta bere ataria behar ez bezala erabiltzea bilatuko du, dagozkion ekintza zibil, administratibo edo penalak gauzatuz, bere eskubidearen arabera.

Erabilera Baldintza Orokor hauen edozein estipulazio aplikagarria den legeriaren arabera edo ebazpen judicial edo administratibo baten ondorioz galdaezina edo deuseza izango balitz, eskaezintasun edo deuseztasun horrek ez du eragingo Erabilera Baldintza Orokor hauek oro har galdaezinak edo baliogabeak izatea. Kasu horietan, BADIA BERRI, SA enpresak aldatu edo ordeztuko du hizpaketa hori, baliozkoa eta galdagarria den eta, ahal den neurrian, jatorrizko hizpaketan adierazitako helburua eta asmoa lortzen dituen beste batekin.